Das **WUK Theater Quartier** freut sich über 12 Stipendien zu informieren, die im Rahmen von #TakeCareResidenzen vom **Fonds Darstellende Künste** – gefördert aus Mitteln der Beauftragten der Bundesregierung für Kultur und Medien (BKM) – vergeben wurden.

29 Theater aus fast allen Bundesländern unterstützen 350 Künstler\*innen als Partner\*innen des Fonds Darstellende Künste mit der Förderung #TakeCareResidenzen. In diesem Rahmen werden bis zu 5.000 € an Einzelkünstler\*innen bundesweit vergeben. Das dafür vorgesehene Gesamtvolumen beträgt 1.740.000 Euro. Die Förderung ist Teil von "NEUSTART KULTUR", der finanziellen Unterstützung der Bundesregierung für den Kultur- und Medienbereich.

Als assoziiertes Haus im **flausen** + Bundesnetzwerk konnte das **WUK Theater Quartier** als einziges Theater in Sachsen-Anhalt 12 Künstler\*innen für die Förderung vorschlagen. Nun freuen wir uns riesig, dass unsere Vorschläge ALLE gefördert werden.

Unsere Stipendiat\*Innen, die für 2 Monate ein Recherchestipendium erhalten: Alica Khaet, Julia Raab, Juliane Blech, Holdine Wolter, Ellen Brix, Gerda Knoche, Hannes Lingens, Silvio Beck, Martin Kreusch, Toni Geiling, Marc-Antoine Petit, Richard Kimberley.

Unser künstlerischer Beirat, bestehend aus Tom Wolter, Elsa Weise und Sarah Peglow, legte bei den Vorschlägen bewusst einen Schwerpunkt in der halleschen freien Szene und auf mit dem Haus assoziierte Künstler\*innen. Ziel war es bestehende Partnerschaften außerhalb des Produktionsdruck zu bestätigen, neue Synergien zu wagen in die überregionale Szene hinein und hallesche, freiproduzierende Künstler\*Innen durch die anhaltende Pandemie zu unterstützen.

 $\underline{https://www.fonds-daku.de/programme/foerderentscheidungen/entscheidung-takecareresidenzen-november-\underline{2020/}$ 

## **WUK Theater Quartier**

Werkstätten und Kultur am Holzplatz

WUK- Theater Quartier am Holzplatz Verein "Werkstätten und Kultur Halle(Saale)e.V." Nicole Tröger Holzplatz 7a Halle (Saale) D-06110 Telefon:004917656704872 E-Mail:nicole.troeger@wuk-theater.de Bankverbindung: DE69 8005 3762 1894 0739 55 VR Stendal VR 4850